1

证券代码：600207    证券简称： 安彩高科   编号：临 2018—009

河南安彩高科股份有限公司关于

向控股股东申请委托贷款额度暨关联交易公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或

者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 本次关联交易系控股股东河南投资集团有限公司为公司提供最高不超过

10,000 万元委托贷款额度，贷款利率不高于同期基准贷款利率上浮 15%。

 截至 2017 年 12 月 31 日，河南投资集团向公司提供委托贷款余额为 0 元，

河南投资集团全资子公司安彩太阳能 100%股权由公司托管经营。

 本次向控股股东申请委托贷款额度暨关联交易尚需获得股东大会的批准，

与上述关联交易有利害关系的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。

一、关联交易概述

为满足公司日常运营流动资金需求，公司拟向控股股东河南投资集团有限公司

（以下简称“河南投资集团”）申请 2018 年内最高不超过 10,000 万元委托贷款额

度，利率不高于同期银行贷款基准利率上浮 15%，额度内可循环使用。

河南投资集团持有公司 47.26%的股份，为公司控股股东，根据《上海证券交

易所股票上市规则》等相关规定，本次向控股股东申请委托贷款额度事项构成关联

交易。本次向控股股东申请委托贷款额度未达到《上市公司重大资产重组管理办法》

规定的重大资产重组的标准，不构成重大资产重组。

截至 2017 年 12 月 31 日，河南投资集团向公司提供委托贷款的余额为 0 元。

河南投资集团全资子公司安彩太阳能 100%股权由公司托管经营，托管期间发生日

常关联交易事项，该金额超过 3000 万元且占上市公司最近一期经审计净资产绝对

值 5%以上。为积极响应国家电力体制改革政策，落实开展电力市场化工作，降低

动力成本，2017 年度公司向联方河南豫能控股股份有限公司控股子公司鹤壁鹤淇

2

发电有限责任公司购买电力构成日常关联交易事项。公司已对上述关联交易事项履

行了相应的审批和信息披露程序。

二、关联方介绍

名称：河南投资集团有限公司

统一社会信用代码：914100001699542485

类型：有限责任公司（国有独资）

住所：郑州市农业路东 41 号投资大厦

法定代表人：刘新勇

注册资本：1,200,000 万元

成立日期：1991 年 12 月 18 日

经营范围：投资管理、建设项目的投资、建设项目所需工业生产资料和机械设

备、投资项目分的产品原材料的销售（国家专项规定的除外）；房屋租赁（以上范

围凡需审批的，未获批准前不得经营）。

截至 2017 年 9 月 30 日，河南投资集团总资产 13,694,453.66 万元，归属于母

公司所有者权益合计为 2,569,122.68 万元，2017 年 1-9 月营业总收入为

1,864,036.58 万元，净利润为 160,760.63 万元（以上数据未经审计）。

三、关联交易标的基本情况

（一）交易标的

本次关联交易标的为公司向河南投资集团申请2018年内不超过10,000万元委

托贷款额度。

（二）委托贷款的具体方案

满足公司日常运营流动资金需求，公司拟向控股股东河南投资集团申请 2018

年内委托贷款额度不超过 10,000 万元，额度内可循环使用，委托贷款利率不高于

同期银行贷款基准利率上浮 15%。

四、该关联交易的目的以及对上市公司的影响

公司因优化业务布局，提升业务水平等日常经营发展需要，对公司资金实力提

出了较高的要求。2018 年内向控股股东申请委托贷款额度，能够增强公司资金实

力，补充公司日常经营发展所需资金，不存在损害本公司及其他股东特别是中小股

东利益的情形。

3

五、该关联交易应当履行的审议程序

（一）2018 年 3 月 8 日公司第六届董事会第二十次会议审议通过了本次交易

事项，因本次交易属关联交易，关联董事李明、郭运凯、关军占先生回避表决，出

席会议的其他非关联董事一致表决通过了此次关联交易的议案。

（二）独立董事的事前认可和发表的独立意见情况

独立董事李煦燕、海福安、王霆对该关联交易予以了事前认可，同意将本次交

易有关议案提交公司董事会审议，并发表如下独立意见：公司向控股股东河南投资

集团申请 2018 年内不超过 10,000 万元委托贷款额度，能够增强公司资金实力，补

充公司日常经营发展所需资金，不存在损害本公司及其他股东特别是中小股东利益

的情形。过半数的非关联董事出席了董事会，董事会议案表决时关联董事回避，经

非关联董事过半数表决同意，符合《公司法》、《证券法》、《股票上市规则》等相关

法律、法规的规定，表决程序合法。

（三）审计委员会意见

公司向控股股东河南投资集团申请2018年内不超过10,000万元委托贷款额度，

能够增强公司资金实力，补充公司日常经营发展所需资金，不存在损害本公司及其

他股东特别是中小股东利益的情形。公司董事会审议该议案时关联董事回避本议案

表决，表决程序符合《公司法》、《证券法》以及《公司章程》等有关规定。

（四）本次委托贷款行为尚需获得股东大会的批准，与该关联交易有利害关系

的关联人将放弃行使在股东大会上对该议案的投票权。

六、需要特别说明的历史关联交易（日常关联交易除外）情况

除以上关联交易外，公司从 2018 年年初至本公告披露日不存在与河南投资集

团的其他关联交易。本次交易前 12 个月内公司不存在与同一关联人需要特别说明

的历史关联交易。

特此公告。

                河南安彩高科股份有限公司董事会

               2018 年 3 月 10 日